UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUY PHƯỚC

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-TNMT Tuy Phước, ngày       tháng  8  năm 2022

V/v ý kiến đối với Đề án đóng cửa

mỏ khoáng sản của Công ty TNHH

ĐTXD & TMDV Yến Tùng  tại

sông Kôn, xã Phước Quang

     Kính gửi: Sở Tài nguyên và Môi trường Bình Định

 UBND huyện nhận được Văn bản số 2028/STNMT-TNKS ngày 29/7/2022

của Sở Tài nguyên và Môi trường Bình Định về việc lấy ý kiến nhận xét đối với Đề

án đóng cửa mỏ khoáng sản. Qua rà soát nội dung văn bản và theo đề xuất của

Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện tại Báo cáo số 249/BC-TNMT ngày

10/8/2022, UBND huyện có ý kiến như sau:

Công ty TNHH ĐTXD & TMDV Yến Tùng đã lập thủ tục đóng cửa mỏ khai

thác cát tại khu vực sông Kôn, xã Phước Quang theo quy định; toàn bộ khu vực mỏ

khai thác cát Công ty đã san gạt, hoàn thổ khu vực mỏ đã khai thác; môi trường

xung quanh khu vực mỏ cơ bản được đảm bảo.

UBND huyện thống nhất đề nghị Sở Tài nguyên và Môi trường Bình Định

xem xét, đề nghị cấp có thẩm quyền đóng cửa mỏ khai thác cát tại sông Kôn, xã

Phước Quang theo Giấy phép số 46/GP-UBND ngày 02/8/2018 và Giấy phép gia

hạn số 24/GP-UBND ngày 26/3/2021 của UBND tỉnh cấp cho Công ty TNHH

ĐTXD & TMDV Yến Tùng.

 Trên đây là ý kiến của UBND huyện, kính đề nghị Sở Tài nguyên và Môi

trường Bình Định xem xét quyết định./.

Nơi nhận:                                          CHỦ TỊCH
- Như trên;

- CT, PCT UBND huyện; (Đ/c Xuân);

- UBND xã Phước Quang;
- CVP, PCVP-2;

- Lưu: VT, K1.

         Huỳnh Nam

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-12T18:09:52+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Trần Thị Nhã Khanh<khanhhnttn@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-08-13T07:58:39+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Võ Ngọc Cường<cuongvn@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-08-13T08:45:09+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-13T10:14:46+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-13T10:14:49+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-13T10:15:06+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!